Администрация
муниципального  образования
      Сакмарский   сельсовет
       Сакмарского  района
     Оренбургской  области
       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     07.05. 2025  №  94 -п
             с. Сакмара

О внесении изменений в Постановление от 29.12.2022 г.
№ 164-п «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие и функционирование
дорожно-транспортной сети МО Сакмарский сельсовет
Сакмарского района Оренбургской области на 2023-2030 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 года N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Порядком  разработки, реализации мониторинга и оценки эффективности  муниципальных программ муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области,  администрация муниципального образования Сакмарский сельсовет
  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Постановление от 29.12.2022г № 164-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортной сети муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2023-2030 годы».
2. Таблицы №1, №5, №5.1, №5.2 Приложения к постановлению администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области от 26.12.2022 г №164-п изложить в новой редакции.
3. Установить, что в ходе реализации программы отдельные мероприятия могут уточняться, а объемы их финансирования корректироваться с учетом утвержденных расходов местного бюджета.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление  подлежит обнародованию и опубликованию в газете муниципального образования «Муниципальный вестник», а также на официальном сайте Сакмарского сельсовета в сети «Интернет».

Зам. главы муниципального образования
Сакмарский сельсовет                                                                   С.Б. Лебедев

Таблица №1

Паспорт муниципальной программы
«Развитие и функционирование дорожно-транспортной сети муниципального образования
Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области»

	Куратор муниципальной программы
	Тихов Артем Владимирович – глава администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

	Период реализации муниципальной программы
	2023-2030

	Цель муниципальной программы
	 Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния существующей сети автомобильных дорог местного значения

	Направления  (при необходимости)
	Ремонт и содержание автомобильных  дорог местного значения

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы  в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования Программы составляет 105556,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2023год – 15058,3 тысяч рублей;
2024 год –16338,7 тысяч рублей;
2025 год –20578,7тысяч рублей;
2026 год – 14758,0 тысяч рублей;
2027 год –15722,4тысяч рублей;
2028 год – 7700,0 тысяч рублей;
2029 год – 7700,0 тысяч рублей;
2030 год – 7700,0 тысяч рублей.

	Связь с комплексной программой
	нет

Таблица №5

Финансовое обеспечение муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы (комплексной программы), направления, структурного элемента
	Главный распорядитель бюджетных средств (ответственный исполнитель, соисполнитель, участник)
	Код бюджетной квалификации
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей
	Связь с комплексной программой

	ГРБС
	ЦСР
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Муниципальная программа «Развитие и функционирование дорожно-транспортной сети
муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области»

	всего, в том числе:
	024
	4040100000
	15058,3
	16338,7
	20578,7
	14758
	15722,4
	7700,0
	7700,0
	7700,0
	105556,1

	Администрация МО Сакмарский сельсовет
	024
	4040100000
	15058,3
	16338,7
	20578,7
	14758
	15722,4
	7700,0
	7700,0
	7700,0
	105556,1

	соисполнитель 1

	….

	участник 1

	….

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	2.
	Структурный элемент        "Капитальный ремонт, ремонт, обслуживание и содержание автомобильных  дорог общего пользования местного значения "

	всего,
в том числе:
	024
	4040100000
	15058,3
	16338,7
	20578,7
	14758
	15722,4
	7700,0
	7700,0
	7700,0
	105556,1

	Администрация МО Сакмарский сельсовет
	024
	4040100000
	15058,3
	16338,7
	20578,7
	14758
	15722,4
	7700,0
	7700,0
	7700,0
	105556,1

	соисполнитель 1

	….

	участник 1

	….

Таблица №5.1

Финансовое обеспечение муниципальной программы за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка привлекаемых средств на реализацию муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, направления, структурного элемента
	Источник финансового обеспечения
	Коды бюджетной классификации
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	ГРБС
	ЦСР
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Муниципальная программа
«Развитие и функционирование дорожно-транспортной сети
муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области»
	всего, в том числе:
	024
	4000000000
	15058,3
	16383,7
	20578,7

	14758,0
	15722,4
	7700,0
	7700,0
	7700,0
	86042,3

	федеральный бюджет
	024
	4000000000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	024
	4000000000
	7112,7
	6666,0
	3333,0
	3333,0
	0
	0
	0
	0
	20444,7

	районный бюджет
	024
	4000000000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет сельсовета
	024
	4000000000
	7945,6
	9717,7
	17245,7
	11425
	15722,4
	7700,0
	7700,0
	7700,0
	85156,4

	внебюджетные источники
	024
	4000000000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Комплекс процессных мероприятий1 "Капитальный ремонт, ремонт, обслуживание и содержание автомобильных  дорог общего пользования местного значения"

	всего, в том числе:
	024
	4040100000
	15058,3
	16383,7
	20578,7
	14758
	15722
	7700,0
	7700,0
	7700,0
	1056000,7

	федеральный бюджет
	024
	4040100000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	024
	4040100000
	7112,7
	6666,0
	3333,0
	33330,
	0
	0
	0
	0
	20444,7

	районный бюджет
	024
	4040100000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет сельсовета
	024
	4040100000
	7945,6
	9717,7
	17245,7
	11425
	15722
	7700,0
	7700,0
	7700,0
	85156

	внебюджетные источники
	024
	4040100000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Таблица №5.2
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет налоговых и неналоговых расходов
	№ п/п
	Статус
	Наименование структурного элемента муниципальной программы
	Орган местного самоуправления, ответственный за реализацию муниципальной политики по соответствующему направлению расходов
	Наименование налогового (неналогового) расхода
	Оценка расходов

	2023
	2024
	2025
	2026

	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (%)
	финансовое обеспечение
(тыс. рублей)
	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (%)
	финансовое обеспечение
(тыс. рублей)
	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (%)
	финансовое обеспечение
(тыс. рублей)
	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (%)
	финансовое обеспечение (тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Комплекс процессных мероприятий
	Обеспечение реализации программы
	Администрация Сакмарского сельсовета

	36,6
	15051,3
	29,5
	16338,7
	28,4
	20578,7
	19,3
	14758

	2027
	2028
	2029
	2030

	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (%)
	финансовое обеспечение
(тыс. рублей)
	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (%)
	финансовое обеспечение
(тыс. рублей)
	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (%)
	финансовое обеспечение
(тыс. рублей)
	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (%)
	финансовое обеспечение
(тыс. рублей)

	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	19,3
	15722,4
	19,3
	7700,0
	19,3
	7700,0
	19,3
	7700,0

	1.1
	Мероприятие (результат)
	Налоговые расходы
	Администрация Сакмарского сельсовета

	2023
	2024
	2025
	2026

	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (%)
	финансовое обеспечение
(тыс. рублей)
	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (%)
	финансовое обеспечение
(тыс. рублей)
	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (%)
	финансовое обеспечение
(тыс. рублей)
	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (%)
	финансовое обеспечение
(тыс. рублей)

	6
	7
	8
	9
	6
	7
	8
	9

	52,8
	7945,6
	75,0
	9717,7
	74,5
	20578,7
	100
	14758

	2027
	2028
	2029
	2030

	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (%)
	финансовое обеспечение
(тыс. рублей)
	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (%)
	финансовое обеспечение
(тыс. рублей)
	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (%)
	финансовое обеспечение
(тыс. рублей)
	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (%)
	финансовое обеспечение
(тыс. рублей)

	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	100
	15722,4
	100
	7700,0
	100
	7700,0
	100
	7700,0